Ubersicht iiber die Restbuchwerte der einzelnen Einrichtungen 2022

(Zuwendungen nicht bertcksichtigt)

Anlage 1 zur SiVo 2023/239

Unterabschnitte It. Haushaltsplan Summe Summe Erlauterungen
01.01.2022 31.12.2022

UA 0600 - Stadtverwaltung 30.793,04 € 140.522,78 €

UA 0600 - Rathaus, Erweiterung Kaiserstr. 17 1.695.415,21 € 2.652.137,33€ Anlage im Bau, ohne Altbestand

UA 0600 - Stadtbauamt 690.358,31 € 699.050,56 € ohne Altbestand

UA 0600 - Marktstraf3e 36 - ehem. Belissimo 0,00 € 5.599,04 € Anlage im Bau

UA 0601 - EDV (Hardware) 98.835,38 € 66.651,80 €

UA 0601 - Rathaus - Serverraum 224.199,48 € 263.240,87 € Anlage im Bau

UA 0601 - Glasfaser 329.012,87 € 563.864,97 € Anlage im Bau

UA 0680 - Verwaltungsgebaude Landwehrstral® 1.101.219,28 € 1.066.476,92 €

UA 1300 - Freiwillige Feuerwehren 5.693.225,56 € 5.437.831,35 €

UA 2111 - St.-Hedwig-Schule 2.812.646,13 € 3.049.822,85 €

UA 2112 - Grund-/Mittelschule Siedlung 6.476.064,58 € 6.482.723,61 €

UA 2131 - D.-Paul-Eber-Schule

UA 2132 - Mittelschule Siedlung

UA 2151 - Sporthalle Siedlungsschulen
UA 3211 - Stadt. Archiv

UA 3331 - Stadt. Musikschule

UA 3420 - Alte Synagoge

UA 4351 - Obdachlosenunterkinfte

UA 4605 - Stadtjugendpflege

UA 4640 - Schulerhort Siedlung

UA 4642 - Kinderkrippe BRK, Kapuzinerstr. 9
UA 4642 - Kinderkrippe Hohenfeld

UA 4643 - Kindergarten Alemannenstralie
UA 4644 - Kindergarten Marshall-Heights
UA 4649 - Kinderkrippe Etwashausen

UA 5602 - Sportzentrum Sickergrund

UA 5652 - Dreifachsporthalle Sickergrund

4.274.178,76 €
1.297.752,37 €
2.213.095,82 €
518.149,04 €
70.824,13 €
1.954.885,51 €
329.641,84 €
447.630,94 €
2.929.047,13 €
300.449,26 €
0,00 €
330.115,86 €
2.302.903,26 €
0,00 €
1.079.875,29 €
1.337.704,43 €

4.271.401,72 €
1.381.507,57 €
2.150.603,21 €
496.709,09 €
62.911,46 €
1.840.936,87 €
326.641,66 €
884.170,14 €
2.819.470,29 €
289.421,28 €
10.175,68 €
2.374.576,44 €
2.214.856,78 €
466.795,76 €
1.038.663,45 €
2.614.567,58 €

Gebaude angemietet

Anlage im Bau
Anlage im Bau - Haus fir Jugend und Familie

Anlage im Bau
Anlage im Bau

Anlage im Bau
Freisportanlage
Anlage im Bau



UA 5653 - Sporthalle Deusterpark

UA 5905 - Kleingarten Eselsberg

UA 5821 - Stadtgartnerei

UA 7000 - 7181 - Abwasserbeseitigung

UA 7510 - 7516 - Friedhofe, Bestattungseinr.

UA 7520 - 7526 - Friedhofe, Ehrenhaine u.a.
UA 7620 - Stadtteilzentrum Siedlung

UA 7711 - Bauhof

UA 7712 - Photovoltaikanlage Bauhof

UA 7901 - Tourist-Info

UA 7902 - Wohnmobilstellplatz

UA 7903 - Hotelschiffsanlegestelle

UA 7904 - Personenschiffsanlegestelle
UA 8801 - Wohngrundstiicke

UA 8802 - Sonstiger bebauter Grundbesitz
UA 8802 - Schrannenstralle

UA 8802 - HerrnstralRe 18

UA 8803 - Bahnhof

5.455.704,75 €
392.752,04 €
1.020.853,02 €
27.125.695,76 €
2.326.889,54 €
55.845,81 €
1.569.309,14 €
3.505.252,09 €
259.011,05 €
353.083,80 €
110.165,27 €
112.884,26 €
10.862,29 €
2.633.831,93 €
85.641,66 €
290.593,27 €
0,00 €
469.334,32 €

5.302.467,03 €
391.466,20 €
1.040.138,34 €
25.456.027,60 €
2.324.695,81 €
54.961,88 €
1.5637.951,87 €
3.496.557,38 €
219.403,30 €
934.083,50 €
104.856,07 €
104.814,72 €
10.143,94 €
2.759.814,02 €
84.952,45 €
309.451,29 €
79.655,18 €
494.082,58 €

Kostenrechnende Einrichtung
Kostenrechnende Einrichtung

Anlage im Bau

Kostenrechnende Einrichtung - Anlage im Bau
Kostenrechnende Einrichtung

Anlage im Bau
Anlage im Bau
Anlage im Bau

Summe:

Bewertete Vermdgensgegensténde: Grundstiicke, Gebaude, Betriebseinrichtungen, bewegliches Vermdgen (Fahrzeuge, Mobiliar,

Gerate, Maschinen).

84.315.733,48 €

88.376.854,12 €

Bei alteren Objekten ist der Restbuchwert niedrig, weil die Technik voll abgeschrieben ist.



