## Anlage 1 zur SiVo 2023/239

## Übersicht über die Restbuchwerte der einzelnen Einrichtungen 2022

(Zuwendungen nicht berücksichtigt)

Unterabschnitte It. Haushaltsplan	Summe 01.01.2022	Summe 31.12.2022	Erläuterungen
UA 0600 - Stadtverwaltung	30.793,04 €	140.522,78 €	
UA 0600 - Rathaus, Erweiterung Kaiserstr. 17	1.695.415,21 €	2.652.137,33 €	Anlage im Bau, ohne Altbestand
UA 0600 - Stadtbauamt	690.358,31 €	699.050,56 €	ohne Altbestand
UA 0600 - Marktstraße 36 - ehem. Belissimo	0,00€	5.599,04 €	Anlage im Bau
UA 0601 - EDV (Hardware)	98.835,38 €	66.651,80 €	
UA 0601 - Rathaus - Serverraum	224.199,48 €	263.240,87 €	Anlage im Bau
UA 0601 - Glasfaser	329.012,87 €	563.864,97 €	Anlage im Bau
UA 0680 - Verwaltungsgebäude Landwehrstraß	1.101.219,28€	1.066.476,92 €	
UA 1300 - Freiwillige Feuerwehren	5.693.225,56€	5.437.831,35€	
UA 2111 - StHedwig-Schule	2.812.646,13€	3.049.822,85€	
UA 2112 - Grund-/Mittelschule Siedlung	6.476.064,58€	6.482.723,61 €	
UA 2131 - DPaul-Eber-Schule	4.274.178,76 €	4.271.401,72€	
UA 2132 - Mittelschule Siedlung	1.297.752,37€	1.381.507,57 €	
UA 2151 - Sporthalle Siedlungsschulen	2.213.095,82€	2.150.603,21 €	
UA 3211 - Städt. Archiv	518.149,04 €	496.709,09€	
UA 3331 - Städt. Musikschule	70.824,13€	62.911,46 €	Gebäude angemietet
UA 3420 - Alte Synagoge	1.954.885,51 €	1.840.936,87 €	
UA 4351 - Obdachlosenunterkünfte	329.641,84 €	326.641,66 €	Anlage im Bau
UA 4605 - Stadtjugendpflege	447.630,94 €	884.170,14 €	Anlage im Bau - Haus für Jugend und Familie
UA 4640 - Schülerhort Siedlung	2.929.047,13€	2.819.470,29€	
UA 4642 - Kinderkrippe BRK, Kapuzinerstr. 9	300.449,26 €	289.421,28 €	
UA 4642 - Kinderkrippe Hohenfeld	0,00€	10.175,58 €	Anlage im Bau
UA 4643 - Kindergarten Alemannenstraße	330.115,86 €	2.374.576,44 €	Anlage im Bau
UA 4644 - Kindergarten Marshall-Heights	2.302.903,26€	2.214.856,78 €	
UA 4649 - Kinderkrippe Etwashausen	0,00€	466.795,76 €	Anlage im Bau
UA 5602 - Sportzentrum Sickergrund	1.079.875,29€	1.038.663,45 €	Freisportanlage
UA 5652 - Dreifachsporthalle Sickergrund	1.337.704,43 €	2.614.567,58 €	Anlage im Bau

Summe:	<u>84.315.733,48 €</u>	88.376.854,12 €	
UA 8803 - Bahnhof	469.334,32 €	494.082,58 €	Anlage im Bau
UA 8802 - Herrnstraße 18	0,00€	79.655,18 €	Anlage im Bau
UA 8802 - Schrannenstraße	290.593,27 €	309.451,29€	Anlage im Bau
UA 8802 - Sonstiger bebauter Grundbesitz	85.641,66€	84.952,45 €	
UA 8801 - Wohngrundstücke	2.633.831,93€	2.759.814,02€	
UA 7904 - Personenschiffsanlegestelle	10.862,29 €	10.143,94 €	
UA 7903 - Hotelschiffsanlegestelle	112.884,26 €	104.814,72 €	Kostenrechnende Einrichtung
UA 7902 - Wohnmobilstellplatz	110.165,27 €	104.856,07 €	Kostenrechnende Einrichtung - Anlage im Bau
UA 7901 - Tourist-Info	353.083,80 €	934.083,50 €	Anlage im Bau
UA 7712 - Photovoltaikanlage Bauhof	259.011,05€	219.403,30 €	
UA 7711 - Bauhof	3.505.252,09€	3.496.557,38 €	
UA 7620 - Stadtteilzentrum Siedlung	1.569.309,14 €	1.537.951,87 €	
UA 7520 - 7526 - Friedhöfe, Ehrenhaine u.ä.	55.845,81 €	54.961,88€	
UA 7510 - 7516 - Friedhöfe, Bestattungseinr.	2.326.889,54 €	2.324.695,81 €	Kostenrechnende Einrichtung
UA 7000 - 7181 - Abwasserbeseitigung	27.125.695,76 €	25.456.027,60 €	Kostenrechnende Einrichtung
UA 5821 - Stadtgärtnerei	1.020.853,02€	1.040.138,34 €	
UA 5905 - Kleingärten Eselsberg	392.752,04 €	391.466,20 €	
UA 5653 - Sporthalle Deusterpark	5.455.704,75€	5.302.467,03 €	

<u>Bewertete Vermögensgegenstände:</u> Grundstücke, Gebäude, Betriebseinrichtungen, bewegliches Vermögen (Fahrzeuge, Mobiliar, Geräte, Maschinen).

Bei älteren Objekten ist der Restbuchwert niedrig, weil die Technik voll abgeschrieben ist.